

GOVERNMENT OF PAKISTAN
MINISTRY OF RELIGIOUS AFFAIRS AND INTERFAITH HARMONY
(8TH FLOOR, GREEN TRUST TOWER, BLUE AREA, ISLAMABAD)

PAKISTAN MINORITIES' WELFARE FUND SCHOLARSHIPS
FOR THE FINANCIAL YEAR 2025-26

Applications are invited from the **students of minority communities** for grant of scholarships for different categories (**from the primary to professional level**) as per policy and rates for the current financial year 2025-26. The following criteria is to be observed strictly:

- i. **Regular Minority Students of Government Institutions (only)** who have passed their annual examination during the last one year and scored at least **50% marks** are eligible to apply. **In case of GPA System, the evaluation sheet from the respective institution is mandatory.**
- ii. Candidate's Parent's Income must not exceed **Rs.80,000/- per month.**
- iii. The students from minority communities are required to fill in the form online, get its printout and send it to this Ministry alongwith the following mandatory documents:

a)	Copy of duly filled in application form along with computer generated number duly attested/verified by the head of institution.
b)	Attested Copies of Marks Sheets/DMC/Progress Report of the last annual exam. <i>(Attested copies of marks sheets of last two semesters in case of semester system. Evaluation sheet in case of GPA system);</i>
c)	Father/Guardian's Income Certificate in original;
d)	Attested copy of CNIC/NADRA B-Form of the applicant; and
e)	Valid/operational Account Number in a recognized bank of the applicant.

Instructions for Head of Institutions (Colleges/Universities)

- iv. All particulars of the applicants **are required to be certified by the Head of Educational Institution** including copies of the progress report/marksheets of the last annual examination.
 - v. The financial position of the applicant's parent/guardian must be ascertained before signing the Income Certificate.
 - vi. Students receiving financial assistance, stipend or scholarship etc. from any other source are not eligible.
 - vii. **Students of private institutions are not eligible to apply for the scholarships.**
2. The students may apply online **within 30 days** of the date of publication of advertisement and send a hard copy of the application along with the computer-generated number and supporting documents mentioned at Sr.no.iii above within 05 days of the online submission. The online application form is available on the website of this Ministry (mora.gov.pk).

Important Note: The application form will be accepted **only** if it is submitted online in the first instance. All instructions are to be followed strictly.

Section Officer (IH-II)
Ph:- 051-9208487

Wt2

حکومت پاکستان
وزارت مذہبی امور و بین المذاہب ہم آہنگی
(آٹھویں منزل، گرین ٹرسٹ ٹاور، پلویا ایریا، اسلام آباد)

اقلیتی طلباء و طالبات کے لئے تعلیمی وظائف برائے مالی سال 2025-26 کیلئے طلبی درخواست

امتیختوں سے تعلق رکھنے والے مختلف کینڈیگز کے تحت ضرورت مند طلباء و طالبات (پرائمری تا پروفیشنل لیول) سے رواں مالی سال 2025-26 کیلئے پالیسی اور شرح کے تحت وظائف کے حصول کے لئے مقررہ فنڈ پر درخواستیں مطلوب ہیں۔ وظائف کے حصول کے لئے مندرجہ ذیل شرائط اور طریقہ کار پر سختی سے عملدرآمد ضروری ہے۔

- i. اقلیتی برادریوں سے تعلق رکھنے والے صرف سرکاری تعلیمی اداروں کے ایسے ریگولر طلباء و طالبات ان وظائف کے اہل ہونگے جنہوں نے گزشتہ ایک سال کے دوران سالانہ امتحان پاس کیا ہو اور کم از کم 50 فیصد نمبر حاصل کئے ہوں۔ GPA سسٹم کی صورت میں متعلقہ تعلیمی ادارے سے جبازہ شیٹ کا دستاویزات کے ساتھ منسلک ہونا لازمی ہے۔
- ii. طلباء و طالبات کے والدین / سرپرست کی ماہانہ آمدنی -/80,000 روپے سے زائد نہ ہو۔
- iii. اقلیتی طلباء آن لائن فنڈ پر کرنے کے بعد، فنڈ کارپنٹ حاصل کریں اور درج ذیل لازمی دستاویزات کے ساتھ مزید کارروائی کے لیے اس وزارت کو ارسال کریں:-

(a)	کمپیوٹرائزڈ نمبر کے ساتھ ادارے کے سربراہ سے تصدیق شدہ درخواست فنڈ کی کاپی جو ہر لحاظ سے پُر ہو
(b)	رزولٹ کارڈ / ڈی ایم سی / پچھلے سالانہ امتحان کی پروگریس رپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں۔ (نوٹ:- سسٹم کی صورت میں آٹھویں دو سسٹرز کے رزلٹ کارڈ کی تصدیق شدہ کاپیاں منسلک کرنا لازمی ہیں۔ GPA سسٹم کی صورت میں جبازہ شیٹ کی کاپی منسلک کرنا لازمی ہے)۔
(c)	والد / سرپرست کی آمدنی کا اصل سرٹیفکیٹ
(d)	طالب علم کے قومی شناختی کارڈ / ب فنڈ کی تصدیق شدہ کاپی
(e)	تسلیم شدہ بینک میں درخواست دہندہ کا دست / کارآمد بینک اکاؤنٹ نمبر بعد ثبوت

ہدایات برائے سربراہان ادارہ جات (کالج / یونیورسٹیز)

- iv. متعلقہ طلباء کی تمام تفصیلات تعلیمی ادارے کے سربراہ سے تصدیق ہوں گی۔ مزید برآں اس بات کی بھی تصدیق کرنی لازمی ہے کہ گزشتہ سالانہ امتحان کی پروگریس رپورٹ / رزلٹ کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی منسلک ہے جو طالب علم کی حقیقی کارکردگی کو ظاہر کرتی ہے۔
- v. ادارے کا سربراہ انکم سرٹیفکیٹ پر دستخط کرنے سے پہلے طالب علم کے والدین / سرپرست کی درست مالی پوزیشن کی تصدیق کرے۔
- vi. کسی دوسرے ذریعہ سے مالی امداد، وظیفہ یا اسکالرشپ وغیرہ حاصل کرنے والے طلباء اہل نہیں ہیں۔
- vii. نجی اداروں کے طلباء درخواست دینے کے اہل نہیں ہیں۔

2. طلباء اشتہار کی اشاعت کے 30 دنوں کے اندر آن لائن درخواست دے سکتے ہیں۔ آن لائن درخواست جمع کروانے کے بعد پانچ دنوں کے اندر درج بالا سیریل نمبر iii میں مذکورہ تمام معاون دستاویزات کے ساتھ درخواست کی کاپی وزارت ہذا کو ارسال کریں۔ آن لائن درخواست فنڈ اس وزارت کی ویب سائٹ www.mora.gov.pk پر دستیاب ہے۔

اہم نوٹ: آن لائن فنڈ پر نہ کیے جانے کی صورت میں درخواست قابل قبول نہیں ہوگی۔ مندرجہ بالا تمام ہدایات پر سختی سے عمل کیا جائے۔

سیکشن آفیسر (آئی ایچ-II)

فون نمبر: 9208487-051

W*